UBND HUYỆN CHÂU THÀNH

BAN CHỈ ĐẠO 138

Số:         /BCĐ138

V/v ứng dụng mạng xã hội

trong phát động phong trào

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Thành, ngày      tháng 12 năm 2020

Kính gửi:

- Thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm Huyện;

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội Huyện;

- Công an Huyện;

- Các phòng, ban, ngành Huyện;

- Các doanh nghiệp, trường học trên địa bàn Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Nhằm đa dạng hình thức tuyên truyền, Công an huyện Châu Thành đã

thành lập trang Zalo Official Account như sau:

- Tên Zalo Official Account: “Công an huyện Châu Thành Đồng Tháp”.

- Nội dung: tuyên truyền phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; tin tức

về tình hình an ninh trật tự và kết quả công tác của lực lượng công an; công tác cải

cách hành chính; tiếp nhận các phản ánh, đóng góp của người dân về tình hình an

ninh trật tự; cảnh báo phương thức thủ đoạn các loại tội phạm, tệ nạn xã hội,...

tương tác giữa người dùng và Công an Huyện. Các thông tin đăng tải không thuộc

danh mục tài liệu bí mật Nhà nước.

Để phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên địa bàn Huyện phát

triển rộng khắp, phù hợp với tình hình thực tế hiện nay, Ban Chỉ đạo phòng,

chống tội phạm, tệ nạn xã hội và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc

Huyện (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo Huyện) đề nghị Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động, học sinh tham gia mạng xã hội truy cập trang Zalo Official Account:

Công an huyện Châu Thành Đồng Tháp, chọn “Quan tâm” và “chia sẻ” cho

bạn bè, người thân cập nhật thông tin tuyên truyền phong trào toàn dân bảo vệ

an ninh Tổ quốc, cảnh báo phương thức, thủ đoạn các loại tội phạm, tệ nạn xã

hội, tình hình an ninh trật tự ở địa phương. Đồng thời, báo cáo số lượng người

tham gia, kết quả triển khai về Công an Huyện trong ngày 15/12/2020 để tổng

hợp số liệu, tình hình người tham gia.

2

2. Phòng Văn hóa – Thông tin Huyện chỉ đạo Trung tâm Văn hóa – Thể

thao và Truyền thanh Huyện hàng tuần tuyên truyền trên chuyên mục “Vì an

ninh Tổ quốc”, phổ biến cho người sử dụng mạng xã hội, vào ứng dụng Zalo

phần tìm bạn bè, gõ “Công an huyện Châu Thành Đồng Tháp” để chọn

“Quan tâm” và “chia sẻ” cho bạn bè, người thân biết; đồng thời, thường xuyên

phối hợp với Bộ phận quản trị trang Zalo Official của Công an Huyện (Đội

Tổng hợp - đồng chí Nguyễn Việt Thanh hoặc Đội Xây dựng phong trào toàn

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc - đồng chí Huỳnh Thanh Toàn) đăng tải, chia sẻ các

thông tin tuyên truyền phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, cảnh báo

phương thức, thủ đoạn hoạt động các loại tội phạm, tình hình an ninh, trật tự ở

địa phương,… để người dân nắm, cảnh giác, phòng ngừa.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo phổ biến, tuyên truyền rộng rãi

đến Nhân dân, nhất là thành viên Tổ Nhân dân tự quản, các hội quán,... truy cập

trang Zalo Official Account: Công an huyện Châu Thành Đồng Tháp, chọn

“Quan tâm” để cập nhật, chia sẻ thông tin.

4. Giao Công an Huyện tham mưu Ban Chỉ đạo Huyện hướng dẫn, kiểm

tra, đôn đốc thực hiện nội dung Công văn này; thường xuyên kiểm tra, cập nhật

thông tin để tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trong người dùng mạng xã hội; tổng

hợp tình hình, kết quả thực hiện, báo cáo Ban Chỉ đạo Huyện nắm, chỉ đạo.

Trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc, liên hệ với

Công an Huyện (qua Đội Tổng hợp hoặc Đội Xây dựng phong trào toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ 138 Tỉnh;

- Công an Tỉnh (Phòng PV05);

- TT.HU, TT.HĐND Huyện;

- CT và các PCT. UBND Huyện;

- LĐVP, CVNC, QTM;

- Lưu: VT, CAH(Quí).

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Phạm Tấn Xiếu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-08T11:05:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Tấn Xiếu<ptxieu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-08T14:15:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-08T14:15:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-08T14:15:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!